tarde, langsam, spät: sensim tardeve potius quasi nosmet ipsos cognoscimus; fin V 41. qua (lege) vel cito absolvil vel tarde condemnari licebat; Ver I 26. aut accedemus in Epirum aut tarde per Candaviam ibimus; A III 7, 3. quia (has stellae) tum celerius moventur, tum tardius; nat II 51. cum tarde et incommodo navigasssemus; ep XIV 5, 1. quo et propter longinquitatem et propter latrocina tardissime omnia perforantur; ep II 9, 1. te Roma profectum esse tardius, quam dixeras; A IV 14, 1. tardissime Lentulus venit; Catil III 6.

tarditas. Langsamkeit, Verzögerung, Stumpfheit: I. non ad insequendum sibi tarditatem pedum, sed ad fugiendum impedimento fore; Rabir 21. — II. 1. Balbi in utraque re consideratam tarditatem (Servius) vicit expediens conficiendis rebus; Bru 154. cursu corrigam tarditatem cum equis tam vero quadrigis poëticis; Q fr II 13 (15, a), 2. cuius (P. Lentuli) et excogitandi et loquendi tarditatem tegebat formae dignitas; Bru 235. vinceo: 1. considero. — 2. hoc verens in hanc tarditatem incidi; A X 8, 5. — III. 1. ut tarditatem et celeritatem dissimilimos motus una regerer conversio; Tusc I 63. qui hoc aut ingenii tarditate aut laboris fuga non sunt adsecuti; orat 229. — 2. propter tarditatem sententiaram; ep X 22, 2.

tardo, säumen, §ögern, verzögern, aufhalten, hemmen: I. mitte mihi obviam litteras, numquid putes rei publicae nomine tardandum esse nobis; A VI 7, 2. — II. M'. Glabronem socors ipsius natura negligentes tardaverat; Bru 239. nos etesiae vehementissime tardarunt; A VI 8, 4. cum frequens senatus non multorum scelus audaciamque tardasset; Nest 129. minus tardabitur cursus animalium; Tusc I 73. vereor, ne exercitus nostri tardent animis; Phil XI 24. scelus: 1. audaciam.

tardus, säumig, langsam, stumpf, bebüchtig: A. velox an tardus sit; inv I 35. (Curio) tardus in cogitando fuit; Bru 216. ut ceteri sint ad injuriam tardiores; of I 33 (34). in Maxiliiano offendi Diphilum Diphilo tardorem; Q fr III 1, 1. (Bibulus) in decadendo

erit, ut audio, tardior; A VII 5, 5. ut, quod esset tardissimum, id proximum fieret celerrimo; Tim 31. omnia tarda adhuc et spissa; A X 18, 2. tardi ingenii est rivulos consectetur, fontes rerum non videre; de or II 117. se, quo plus sibi aetatis accederet, eo tardiores tibicinis modos esse facturum; de or I 254. senectus omnes hebetes et tardos esse arbitrabantur; Ac I 31. voces ut chordae sunt intentae, acuta gravis, cita tarda, magna parva; de or III 216. — B. ut et ingeniosi et tardi ita nascantur antecedentibus causis; fat 9.

taurus, Stier: I. ut se defendant cornibus tanri; nat II 127. inclusorum hominum gemito mangiebat taurus; rep III 42. — II. 1. cum taurum immolavisset; Bru 43. — 2. etiam in Phalaridis tauri inclusus successus ignibus torreatur; Piso 42. — III. tauri opimi iecur aut cor aut pulmo quid habet naturale, quod declarare possit, quid futurum sit? div II 29.

taxatio, Anschlag: eius rei taxationem nos fecimus; aestimatio vestra est; Tul 7.

taxillum, feiner Riegel: quam litteram etiam e „maxillis“ et „taxillis“ consuetudo elegans Latini sermonis evellit; orat 153.

teete, gebekt, geschnüpft, versteckt: quod tu in epistula appellas suo nomine, ille (Piso Frugi) tec-tius „penem“; ep IX 22, 2. nec (orator) satis teete declinat impetum, nisi etiam in cedendo, quid deceat, intellegit; orat 228.

tector, Wandmaler, Stufarbeiter: quamvis frigi hominem si pro fabro aut pro tectori emimus; Planc 62.

tectorium, Stufarbeit: belle „tectoriola“; die ergo etiam „pavimenta“ isto modo; non potes; ep IX 22, 3.

tectorius, aus Stuck, neutr. Stufarbeit, Wandmalerei: A. neque id (sepulchrum) opera tectorio, exornari licebat; leg II 65. — B. I. quod mihi erit curae, tectorium ut concinnum sit; Q fr III 1, 1. — II. 1. ex que (columna) tantum tectorium vetus delectum || deiectum, al. || sit; Ver I 145. — 2. quos (typos) in tectorio atrio posam includere; A I 10, 3.

tectum, Dach, Dede, Haus, Wohnung: I. qui marmoreo tectis ebore et auro fulgentibus abundant; par 13. — II. 1. multis locis ne tectum quidem nos accipere, et in tabernaculo manere plurimique; A V 16, 3. in campo Martio accepta tributis comitiis marmorea sumus et tecta facturi ea que cingemus excelsa porticus; A IV 17, 7 (16, 14). sua templa atque urbis tecta defendunt; Catil II 29. tectum villamque disturbant; Tul 21. tecta, quibus et frigoribus vis pelleretur et caloribus molestiae sedarentur, unde generi humano dari potuissent? of II 13. illi surata tecta in villis facient; par 49. 1. cingo. Atheniensium quoque plus interfuit firma tecta in domiciliis habere quam Minervae signum ex ebore pulcherrimum; Bru 257. tollam altius tectum; bar resp 33. — 2. qui vestris domiciliis atque tectis sunt funestos ignes inferre conati; Catil III 22. cum perdit homines tectis ac templis urbis minarentur || minarentur ||; Phil I 5. — 3. abundo: 1. I. equitem Romanum biduum cibis tectaque prohibitus; Ver III 60. — 4. qui consulem extrahere ex suis tectis conatus sis; Vatin 23. que (porticus Catilii) ad tectum paene pervenerat; A IV 3, 2. — III. eius modi coniunctionem tectorum oppidum vel urbem appellaverunt; rep I 41. tecti et aquae et ignis interdictione adiebantur; dom 78. quem ad modum ex utraque tecti parte aqua delaberetur; de or III 180. — IV. 1. pelli, sedari: 1. II, 1. do. quod C. Marium tecto receperunt; Planc 26. — 2. ne in freto ante sua tecta et domos nascantur; Ver V 50.